ПРОТОКОЛ J\Ъ З
Координационного совета по поддержке и развитию м€Lлого и среднего

предпринимательства и улучшению инвестиционного клиI\dата при l лаВе- йрода-курорта Itиёлсjводска (далее - Координационный соЁет)

28 сентября2021 года, 14.30 город-курорт Кисловодск

Присутствовали: 15 членов Координационного совета

По вопросу повестки Nit 1. <О формировании Особой экономической зоны
города-курорта Кисловодска туристско-рекреационного типа
<Международный медицинский кластер <<Солнечная долинa> (далее - ОЭЗ).

ВЫСТУПИЛИ Паукова И. Э.

РЕШИЛИ:
1. Управ:rению по экономике и инвестициям администрации города-

и направить в ФГБУ <<Hal^rHo-курорта Кисловодска разработать
исследовательский финансовый институт) Министерства финансов
Российской Федерации, Корпорацию развития Ставропольского края

информацию для подготовки заявки в Правительства Ставропольского крuш о

создании оэз кСолнечная долина): расчет пок€}зателеи социально-

экономической эффективноQти ОЭЗ, картографические и фото матери€tlrы

земельного участка, перечень потенци€шьных резидентов, концепцию

зонирования территории, информацию об оценочной потребности в ресурсах
для обеспечения функционирования ОЭЗ.

Срок исlrолнения t2,10.2021 г.

2. Управлению по экономике и инвестициям администрации города-

курорта Кисловодска организовать совещание с инвесторами по вопросам

подготовки проекта заявки о создании особой экономической зоны

туристско-рекреационного типа <Солнечная долина)) на территории

городского округа города-курорта Кисловодска. Рекомендовать инвесторам

осуществить разработку бизнес-планов проектов в срок до 15.12.2021 г.

Срок исполнения: 20.|0.202I г.

3. Управлению по экономике и инвестициям администрации города-
курорта Кисловодска организовать дл" инЬесторов выезд на территорию, на
которой планируется создание ОЭЗ кСолнечная долина>).

Срок исlrолнения: 20.10.202I г.

2

ПО вопросУ повестки лЪ 2. <СтроитеJIьство сетей инженерной

инфраструктуры и автомобилъной дороги к инвестиционной площадке к оэз
<Солнечная доJIина>.

ВЫСТУПИЛИ: Паукова И.Э.

РЕШИЛИ:
1. Управлению по экономике и инвестициям администрации города-

курорта Кисловодска совместно с управлением городского хозяйства

администрации города-курорта Кисловодска направить информацию в

министерство жилищно-коммунаJIьного хозяйства Ставропольского края по

потребности оэз в системах инженерных коммуникаций газоснабжения,

электроснабжения, водоснабжения, водоотведения.

Срок исполнения,. 15.10.2021 г.

2. Комитету имущественных отношений администрации города-курорта

Кисловодска продолжить работу lrо межеванию и постановке на кадастровый

учет земельных участков, на которых IIланируется р€вмещение резидентов

оэз.
Срок исполнения: |5.10.2021 г.

Начальник управления по экономике
и инвестициям администрации города-курорта
Кисловодска, секретарь координационного совета